
 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

 
TECHNICKÝ LIST 

CARAMBA INTENSIV TEER-ENTFERNER 
Čisticí prostředek na bázi rozpouštědla, k odstranění asfaltu, živice a vosků 

 
Oblast použití: 
Přípravek je určený pro odstranění olejových a mastných nečistot včetně zatvrdlé špíny. Snadno odstraňuje 
ze všech povrchů dehet, bitumen, antikorozní ochrannou vrstvu na podvozku vozidel a vosk. Odstraňuje také 
špínu usazenou po zimním období, zbytky pryskyřice a sůl. Může být použit i v oblasti průmyslu k čištění 
strojů, podvozků vozidel a letadel, traktorů a kovových dílů. 
 
Popis a vlastnosti: 

- přípravek je mírně (nedráždivě) aromatický, je použitelný jako univerzální odmašťovač, 
- odstraňuje olejové a mastné nečistoty včetně zatvrdlé špíny, 
- ze všech povrchů snadno odstraňuje dehet, bitumen, antikorozní ochrannou vrstvu na podvozku 

vozidel, vosk a zbytky nálepek, příp. lepidlo, 
- bez problémů odstraňuje špínu usazenou po zimním období, dále zbytky pryskyřice a sůl, 
- produkt je obzvláště vhodný pro čištění strojů, podvozků vozidel a letadel, traktorů a kovových dílů, 
- beze zbytků se odpařuje, 
- nenapadá ani vypalované laky či kov, 
- neobsahuje chlorované a fluorované uhlovodíky (neobsahuje CKW a FCKW). 

 
Dávkování: 
Aplikujte koncentrát podle míry znečištění stejnoměrně na plochu, kterou je třeba vyčistit, buď ponořením 
(vnořením) nebo příp. nastříkáním nebo nanesením. Nenechávejte přípravek působit příliš krátkou dobu. 
Doba působení produktu se řídí stupněm znečištění. Dodatečné práce pomocí nanášení štětcem nebo 
houbičkou odstraňuje dokonce i zažrané nečistoty. Lakované plochy a plasty důkladně omyjte po jejich 
ošetření šampónem. Přípravek je použitelný také v rámci ponorných postupů a dále v případě využití metod, 
při nichž se přípravek aplikuje pomocí rozprašovače. 
 
Technické informace: 
Hustota při 20 °C:  asi 0,785 kg/l 
Hodnota pH koncentrátu: nestanoveno 
Bod vzplanutí:  teploty vyšší jak 40 °C 
 
Obsažené látky (složky): 
Uhlovodíky C9-C12, n-alkany, isoalkany, cyklické, aromatické (2-25%) 
 
Upozornění: 
Produkt nepoužívejte k čištění ploch, které jsou citlivé vůči rozpouštědlům. Než začnete používat přípravek, 
nejprve proveďte předběžnou zkoušku na snášenlivost přípravku s dotyčným povrchem na málo viditelném 
místě. V průběhu působení může dojít k projevům nesnášenlivosti přípravku se zatvrdlými (zatuhnutými) laky. 



 

APEX Central Europe, s.r.o. 
664 56 Blučina 627 
Tel. +420 519 421 726, Fax +420 519 421 727, obchod@apexsystems.cz, 
www.apexsystems.cz 

Výhradní systémy pro profesionální hygienická řešení

Při odstraňování dehtu z podlah a při následném odstraňování rozlitého produktu nejprve použijte sorbent. 
Nenanášejte na horké povrchy. Ošetřované plochy předem ochlaďte. Přípravek aplikujte pouze v dobře 
větraných prostorech a odděleně od zdrojů ohně, protože jinak může dojít k tvorbě výbušných směsí. 
Nemíchejte přípravek s jinými produkty. 
 
Poznámka: 
Dbejte pokynů z bezpečnostního listu. 
Informace obsažené v tomto dokumentu jsou výsledkem našich zjištění a očekávání. Odpovídají našim 
nejlepším znalostem a jsou určeny pro použití našimi klienty. Musí být dodržena práva třetích osob. Tato 
informace nenahrazuje jednotlivé předběžné zkoušky. 
 
 

Obj. číslo Název Objem Balení 
ks 

6031316010 Caramba Intensiv Teer-Entferner 10 l 1 

 
 


